Quod ad Tuos, Mi Hartlibi, dupliciter ex illis me exhilaratum sentio. Primum, quod ad exsuscitandum cum Tui apud me, tum mei apud Te fere oblitteratam Nominis Recordationem; atque etiam, si patieris, ad fraternae amicitiae sinceram communionem conciliandum, ista[m] scribendi ad Te occasionem subministraveris.

Deinde, quod laboriosissimam juxta et oculatissimam Tuam in Christi Regne late lateque propagando Charit[at]em Pietatemque conspicandum exhibueris. Deum laudo, omnis gratiae Authorem, qui tam heroici impetus igniculos animo tuo olim inditos, non modo non extinxit, verum augmento cumulat indies. Macte esto virtutibus, dilecte Fr[ater]! Stabilis esto, immotus, eminens in Opere D[omi]ni semper: quum scias laborem Tuum non esse inanem in D[omi]no.

Scias velim Tibique firmiter persuadeas, non alio nostra quoque Consilia et Conatus spectare. Venerandus Fr[ater] Noster D. Comenius, tot undique Eruditorum desideriis, postulatis, sollicitationibus, adhortationibus, quotidianisque meis obtestationibus exstimulatus, Se jam Totum Pansophicis studiis unice consecrare decrevit: postquam Philologicis Meditationibus Suis, in Schola hac nostra Tri-classi, feliciter erigi coepta, novissimam manum, hoc quadrimestri, quod, Deo Propitio, speramus, apponet. Vos Deum, vitae mortisque Dominum, Nobiscum orate, ne Orbis Literati tantus Sol infaustam mortis Eclipsin patiatur. Fiat! Plura istis, quae Tibi non injucunda fore scio, jam non addam: meliori opportunitati ea, si Deus dederit, reservans; praesertim si Epistolicam hanc meam salutationem gratam Tibi fuisse cognovero. Quam ut aequi bonique consulas, etiam atque etiam rogo. Interim Vale, et fave.

Tui amantissimo Fratri,

Joh. Tolnai MS.

Dabam 9 Mart. A 1651 Saros Patakini.

*P.S. Amicissime D[omi]ne Hartlibi, ni quaeso, graveris inquirere in Johannem Mortonum, olim Famulum meum, jam Ecclesiasticum (ut audivi) apud vos Pastorem, Fr[atr]em conjunctissimum, Vivatne? et monere illum salutatum, ut Mihi quantocujus scribat, responsum a me exspectaturus. Saluto praeterea omnes ac singulos Fr[atr]es Rever[en]dos mihi favintissimos. Vale iterum.*